
 

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario corrente; 
   VISTA                    la Nota prot. n. 381 del 04/03/2022 Accoglienza scolastica degli studenti ucraini. Prime indicazioni e       
                                  Risorse; 
    VISTA    la Nota prot. n. 9584 del 08/03/2022 Avviso assegnazione risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di 
                                  servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art.697, comma 1, L. n. 234/2021; 

VISTA                     la necessità di avviare l’attività di accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli nelle classi 2^e 5^B 
                                della Scuola Primaria “Emila Bernasconi” di Solbiate con Cagno; 
VISTA la disponibilità della docente a svolgere l’attività di cui sopra; 

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 
Di procedere alla nomina della docente Belcastro Viola per lo svolgimento del corso di alfabetizzazione rivolto agli alunni  
delle classi 2^e 5^B della Scuola Primaria “Emilia Bernasconi” di Solbiate con Cagno per un totale di 10 ore complessive. 

 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio, di cui all’art.1 è stabilito in EURO 175,00 
(centosettantacinque/00) lordo dipendente. 

 

Art. 4 
Di disporre che il pagamento verrà effettuato su presentazione della relazione finale da parte del docente nominato. 

 
 

Art. 5 
Di assegnare il presente provvedimento al Direttore SGA per la regolare esecuzione. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Massimiliano Branchini 

 
 
 
 
 

COIC82600Q - AE7B794 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002209 - 30/03/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO BRANCHINI


		2022-04-20T13:16:28+0200
	BRANCHINI MASSIMILIANO




